MARREVESHJE BASHKEPUNIMI
ndermjet
INSPEKTORIATIT TE LARTE TE DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
dhe
INSTITUTIT TE TRAJNIMEVE TE ADMINISTRATES PUBLIKE

Inspektorati i Larté i Deklarimit dhe Kontrollit t&8 Pasurive né mbéshtetje té ligjit nr.9367,
daté 7.4.2005 “Pér parandalimin ¢ konfliktit t interesave n& ushtrimin e funksioneve publike”
nenit 42, pika 1, shkronjat a) dhe ¢), “drejton dhe pérmiréson politikat dhe mekanizmat e
parandalimit dhe shmangies s&é konflikiit t& interesave, forcon kapacitetet pér administrimin e
konfliktit t& interesave né institucionet publike”.

Instituti i Trajnimit t& Administratés Publike ng bazé t¢ ligjit nr. 8549, date 11.11.1999
"Statusi i Népunésit Civil", si dhe t&¢ VKM nr. 315, datg 3.6.2000 funksionon si i vetmi
institucion buxhetor qé ofron trajnime pér punonjésit ¢ administratés publike né fusha t€
ndryshme.

Pérsa mé sipér, Palét bien dakort t& respektojn& qéllimin e késaj Marr&veshjeje Bashképunimi si
mé poshité:

Neni 1
Qéllimi

- Realizimi i bashk&punimit t& ndérsjellté ndérmjet dy paléve pér trajnimin e zyrtaréve €
administratés publike, né ¢¥shtje té konfliktit t& interesit dhe deklarimit t& interesave private.

- Bashkérendimi i veprimeve té ILDKP-s& dhe [TAP-it n# baz& & ligjit “Pér parandalimin e
konfliktit 1 interesave né ushtrimin e funksioneve publike” dhe t& Urdhrit t& Kryeministrit ar.
172, daté 2.11.2005 “Pér marrjen e masave té shpejta né zbatim té ligjit nr. 9367, daté 7.4.2005".

Neni 2
Detyrimet e ILDKP

ILDKP-ja merr pérsipér:

- 1& ver# né dispozicion t& aktiviteteve trajnuese, trajnerét e gertifikuar t& saj, sipas miratimit t&
Inspektorit t& Pérgjithshém,

- 1# pérgatité ftesat dhe programin pér ¢do trajnim;

- & lajméroj& zyrtarét, q& duhet t& marrin pjesé n& trajnim;

Neni 3
Detyrimet e ITAP

ITAP merr pérsipér:

- bén pagesén e lektoréve, sipas VKM-s& nr.242, daté 16.4.2004 dhe legjislacionit n& fuqi:
- siguron sallat ku kryhet trajnimi dhe pajisjet logjistike 1& nevojshme pér kryerjen e tij:

- mban bazén e t& dhénave 1€ pjesémarrésve t& certifikuar dhe 1€ trajneréve, sipas kurseve.



Neni 4
Detyrime té pérbashkéta

ILDKP-ja dhe ITAP-i marrin pérsipér:

- bashkérendimin e temave t& lektoréve, sipas specifikave t& ¢do grupi qé do t& trajnohet;

- hartimin e nj& plani trajnimesh, ku p&rfshihen numri i zyrtaréve q& do & trajnohen, funksionet,
koha, vendsi, si dhe numri gjithsej i dit&ve 1€ trajnimit; '

- shpérndarjen e gertifikatés pér pjesémarr&sit, sipas modelit 18 pércaktuar nga Palét.

Neni 5
Komunikimi

Pal#t do t& caktojn€ person kontakti, g& do t& jené pérgjegjés pér zbatimin e Marréveshjes. Ng
pérfundim té ciklit t& trajnimeve, personat e kontaktit, duhet 18 pérgatisin nj& raport me shkrim
pér titullarét e institucioneve pérkatése, pér rezultatet dhe ¢do t& dhéné tjetér q& lidhet me
trajnimet e p&rbashkéta.

Neni 6
Ndryshime

Marréveshja mund t€ ndryshohet vetém me miratimin e nd&rsjellt# me shkrim t& paléve.

Neni 7
Pérfundimi i Marréveshjes

Marréveshja mund & pérfundojé né ¢do kohé. Pérfundimi do 1¢ hyjé né fugi me marrjen e
njoftimit me shkrim nga Pala tjetér.
Deri né pérfundimin e késaj Marr&veshjeje, palét do t'u pérmbahen termave dhe kushteve gé
rrjedhin nga kjo Marréveshje, pérsa i pérket informacionit dhe dokumenteve 1& shkémbyera
pérpara datés sé p&rfundimit 1& saj.

Neni 8
Hyrja né fugi

Kjo Marréveshje Bashk&punimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit t& saj nga pérfagésuesit e
paléve, Marréveshja pérgatitet dhe n#nshkruhet né 4 (katér) kopje origjinale, dy prej té cilave
depozitohen né Inspektoratin ¢ Lan# t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe dy té€ tjera né
Institutin e Trajnimit t& Administraiés Publike.

Kjo Marréveshje Bashk&punimi u lidh sot mé dat& 6 shtator 2007.

Per Insperktoriatin e Larte te Per Institutin e Trajnimit
Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive te Administrates Publike
INSPEKTOR I PERGJITHSHEM DREJTOR

FATMIRA LASKA FATMIR DEMNERI
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